
UCHWAŁA NR XX/155/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wystosowania Apelu Rady Miasta do Prezesa Rady Ministrów o wprowadzenie 50-
procentowych dopłat z budżetu państwa do ponoszonych przez mieszkańców Skarżyska-Kamiennej 

opłat za śmieci tzw. „ TANIE SEGREGOWANIE”

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, z późn. zm.) oraz § 116 ust. 2 ppkt d uchwały NR LXIV/93/2018 z dnia 14 listopada 2018 r. Rady 
Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie Statutu Miasta Skarżyska-Kamiennej (Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2018 r. poz. 3997) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej dołącza się do głosu licznych samorządowców alarmujących, iż 
konsekwencje decyzji podejmowanych centralnie ponoszone są przez samorządy oraz mieszkańców. Nie mamy 
realnego wpływu na kształt systemu gospodarki odpadami i generowane przez niego koszty, ani na prawo 
ustanawiane przez rząd, jednak to my – jako samorządy – musimy brać na swoją odpowiedzialność 
podejmowanie stosownych uchwał podnoszących stawki opłat od mieszkańców i wyjaśnianie mieszkańcom 
powodów takich zmian.

§ 2. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej przychyla się do postulatu podnoszonego przez część polskich 
samorządów o wprowadzenie 50-procentowych dopłat z budżetu państwa do ponoszonych przez mieszkańców 
opłat za odpady segregowane. Popieramy argumentację, iż taki system odciążyłby mieszkańców, którzy 
zmuszeni są do ponoszenia coraz wyższych opłat za śmieci, a także przyczyniłby się do budowania 
proekologicznych zachowań i prowadzenia prawidłowej segregacji odpadów.

§ 3. Apelujemy również o dialog z samorządowcami na temat systemu gospodarki odpadami 
oraz powstrzymanie się od podejmowania kolejnych decyzji, których konsekwencje finansowe przerzucane 
będą na samorządy, a więc również na mieszkańców.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 90FF53E2-4BCC-4132-B6D5-225E12A06491. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Znaczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, przekłada się na wzrost opłat
ponoszonych przez mieszkańców. Gmina nie ma możliwości dotowania odpadów komunalnych z budżetu
gminy, gdyż nie pozwalają na to przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które
zakładają samofinansowanie się gminnej gospodarki odpadami. W związku z powyższym Rada Miasta
Skarżyska-Kamiennej zwraca się o:

- wprowadzenie 50-procentowych dopłat z budżetu państwa do ponoszonych przez mieszkańców opłat za
odpady segregowane;

- rozpoczęcie dialogu z samorządowcami na temat systemu gospodarki odpadami oraz powstrzymanie się
od podejmowania kolejnych decyzji, których konsekwencje finansowe przerzucane będą na samorządy,
a więc również na mieszkańców;

- podjęcie działań spowalniających dynamikę wzrostu opłat marszałkowskich;

- wsparcia dla gmin przy tworzeniu instalacji komunalnych do przetwarzania odpadów, z możliwie
uproszczoną procedurą;

- wprowadzenie efektywnego systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta (ROP), o której mowa
w dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98 WE w sprawie odpadów, dla odpadów
opakowaniowych poprzez zwiększenie skuteczności powrotu opakowań do producenta, tak aby wysokość
wkładów finansowych płaconych przez producentów pokrywała koszty gospodarowania odpadami dla
produktów wprowadzonych przez nich na rynek, tym koszty związane z selektywną zbiórką, sortowaniem
i przetwarzaniem odpadów, co przyczyni się do rozwoju selektywnej zbiórki odpadów, jak również
recyklingu odpadów oraz obniży koszty związane z systemem gospodarki odpadami komunalnymi
ponoszonymi bezpośrednio przez mieszkańców.

Id: 90FF53E2-4BCC-4132-B6D5-225E12A06491. Podpisany Strona 1




